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Naturvårdsverkets yttrande över promemorian Tillsyn enligt EU:s f-

gasförordning i fråga om elektriska brytare, desfluran och märkning av 

dosinhalatorer (KN2026/00808) 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket tillstyrker de förslag som lämnas i promemorian. Vi 

konstaterar dock att förslaget om att länsstyrelserna ska ansvara för tillsynen 

över elektriska brytare innebär att Naturvårdsverket får ett nytt 

tillsynsvägledande ansvar. Vi bedömer att Naturvårdsverket inte är den bäst 

lämpade myndigheten för ett sådant uppdrag eftersom detta område ligger 

utanför vårt ansvarsområde och sakkompetens.  

7.1 Konsekvenser för myndigheter 

Naturvårdsverket instämmer i bedömningen att länsstyrelserna sannolikt 

kommer att behöva bygga upp kompetens som i dag inte finns på myndigheten 

och att kompetensbehov och tillsynsuppgifter gällande elektriska brytare 

kommer att öka successivt under de kommande åren.  

Naturvårdsverket konstaterar att ovanstående även gäller Naturvårdsverket vilket 

inte framgår i promemorians konsekvensbeskrivning. Naturvårdsverket har, efter 

antagande av EU:s f-gasförordning 11 mars 2024, uppmärksammat behovet av 

specifik sakkompetens vad gäller elektriska brytare.  Om regeringen beslutar att 

Naturvårdsverket blir tillsynsvägledande myndighet trots att vi idag saknar 

sakkompetens, behöver sådan kompetens byggas upp. Naturvårdsverket ser då 

ett behov av finansiering för tillkommande uppgifter. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av ställföreträdande generaldirektören Maria 

Ohlman efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand, juristen Britt Inger Johansson samt projektledaren Karin Schröder.  

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  
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För Naturvårdsverket 

Maria Ohlman  

 Marie Uhrwing 
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